Henry son of Robert of Tathwell and extends from the head of Ludney water course as far as Houedeile in the east; his 

mother will hold a third of this plot from the convent as her dower for as long as she lives as a secular, but on her death 

this third will revert to the priory so that it has the whole amount. 

 [Early thirteenth century] 

fo.93v 

Osbertus filius Ricardi de Tathewell dat nobis totum pratum suum quod habuit in marisco de 

Cunigesholm. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Osbertus filius Ricardi de Tathewell' assensu Lorette sponse mee 

dedi et concessi et hac mea presenti carta confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram 

et perpetuam elemosinam, totum pratum meum quod habui in marisco de Cunigesholm sine aliquo 

retinemento mihi vel heredibus meis, scilicet totam daylam prati cum pertinentiis que vocatur 

Ierlesdayle, que iacet inter pasturas predicti conventus et pratum quod fuit Henrici filii Roberti de 

Tathewell' in eodem marisco, et extendit a capitali cursu aque de Ludena usque ad Houedeile versus 

orientem.  Et ego predictus Osbertus et heredes mei warantizabimus et adquietabimus et defendemus 

totum predictum pratum de Yerlesdayle cum pertinentiis predicto conventui erga omnes homines et 

omnes calumpnias de omnibus rebus, fide mea interposita inperpetuum, salva rationabili tertia parte 

matris mee in predicta daila prati quam ipsam tenebit de predicto conventu nomine dotis quamdiu in 

habitu seculari vixerit, qua defuncta tota predicte dayle pars eius tertia cum pertinentiis simul cum aliis 

eiusdem prati supradictis duabus partibus libere et integre predicto conventui remanebit ex dono meo, 

in puram et perpetuam elemosinam, per warantizationem meam et heredum meorum erga omnes 

gentes inperpetuum, fide etiam mea interposita.  Hiis testibus. 

Note.  Osbert was probably the cousin of the donor of the previous charter, not his son; Osbert son of Richard 

witnessed six charters concerning land in Grainthorpe c.1200 - 1210; c.1202 - 1226 he made an agreement with 

Gilbert son of Harald of Conisholme (see appendix (c); RA, V, pp.106 - 107, 109, 112; see no.625). 
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635  Grant by Osbert son of Richard of Tathwell to Alvingham Priory of licence to make a dyke in the land in 

Conisholme which the priory had from Gilbert son of Harald. [After c.1202] 

fo.93v 

Idem Osbertus dat nobis licentiam faciendi fossatum in terra nostra quam habemus de Gilberto filio 

Haraldi. 

[S]ciant universi Cristi fideles presentes et futuri quod ego Osbertus filius Ricardi de Tathewella 

concessi et licentiam dedi conventui de Al' ut faciant fossatum in terra sua quam habent de Gilberto 

filio Haraldi in territorio de Cuningesholm, scilicet inter pratum meum quod vocatur Ierlesdayle et 

terram eiusdem conventus; tam latum et amplum quantum idem conventus viderit sibi melius expedire 

cum tota longitudine sua, videlicet a capitali cursu aque de Ludena usque ad Houedic.  Et licebit 

prefato conventui predictum fossatum semper cum opus fuerit reparare et emendare ad commodum 

suum sine omni inpedimento mei vel heredum meorum, ita quod nec ego nec aliquis heredum meorum 

vel aliqui per nos in daylam prati predicti conventus que est infra predictum fossatum aliquo modo 

communicabimus postquam posita fuerit in defensionem.  Hanc autem concessionem et 

confirmationem predicti fossati cum suis pertinentiis ego prefatus Osbertus et heredes mei 

warantizabimus prefato conventui contra omnes homines inperpetuum.  Predictus etiam conventus 

inveniet mihi et heredibus meis pontem ultra predictum fossatum quo salvo possimus annuatim 

carriare fena nostra de Ierlesdayla cum carris et bigis tempore feni.  Hiis testibus. 

Note.  Gilbert son of Harald and Richard of Tathwell had given similar permission in nos.618 and 632; for dating 
see notes to nos.616, 618 and 634. 

636  Gift in free alms by Osbert son of Richard of Tathwell with the agreement of Loretta his wife, to Alvingham Priory 

of all his plot of meadow called Ierlesdayle in Conisholme marsh, between the priory's meadow and that of Henry son of 

Robert in the same marsh, from the head of the Ludney water course to Houedeile on the east. 

  [After c.1202] 

fo.93v 

Idem Osbertus dat nobis totum pratum suum quod habuit in marisco de Cunigesholm. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Osbertus filius Ricardi de Tathewell' salutem.  Noveritis 

me assensu Lorette sponse mee dedisse et concessisse et hac presenti carta confirmasse Deo et beate 

Marie et conventui de Al', in liberam et puram et perpetuam elemosinam, totum pratum meum quod 

habui in marisco de Cuningesholm, scilicet totam daylam prati sine aliquo retinemento cum pertinentiis 

que vocatur Ierlesdayle, iacentem inter pasturam predicti conventus et pratum quod fuit Henrici filii 

Roberti in eodem marisco, que scilicet dayla extendit a capitali cursu aque de Ludena usque ad  

Houedeile versus orientem; habendum et tenendum quiete, pacifice et integre inperpetuum et libere ab 

omni terrena exactione et seculari servitio.  Hoc autem totum pratum prenominatum de Ierlesdayle 
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cum suis omnibus pertinentibus ego predictus Osbertus et heredes mei predicto conventui 

warantizabimus et adquietabimus et defendemus contra omnes homines et omnes calumpnias de 

omnibus rebus inperpetuum fide mea interposita.  Quod ut etiam obtineat firmitatem perpetuam huic 

presente carte mee sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see note to no.634 - these two charters give the same land.  There is no mention of the donor's 
mother in the present charter which suggests that she is no longer living and that this charter postdates no.634.   

637  Quitclaim in free alms by Idonea, mother of Osbert son of Richard of Tathwell, to Alvingham Priory of all the 

meadow in Ierlesdayle in Conisholme marsh which she had as dower and which Osbert her son gave to the priory.  

 [After c.1202] 

fos.93v - 94r 

Idonea mater predicti Osberti quieteclamat nobis totam partem suam prati quam habuit in marisco de 

Cunigesholm. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Idonea mater Osberti filii Ricardi de Tathewell' salutem.  

Noverit universitas vestra me, pro salute anime mee et Ricardi quondam sponsi mei et omnium 

antecessorum meorum et heredum, in libera viduitate mea concessisse et quietum clamasse et presenti 

carta mea confirmasse, in puram et perpetuam elemosinam, Deo et beate Marie et conventui de Al' 

totam partem meam prati quam habui in marisco de Cunigesholm nomine dotis, scilicet in prato quod 

vocatur Ierlesdayla et quod pratum Osbertus filius meus eidem conventui dedit in elemosinam et carta 

sua confirmavit; tenendum et habendum bene [fo.94r]a et in pace, libere et quiete in puram elemosinam 

sicut aliqua elemosina liberius et melius potest possideri a viris religiosis.  Et ego Idonea prefata 

warantizabo prenominatum pratum cum pertinentiis predicto conventui erga omnes homines quamdiu 

in habitu seculari vixero.  Et in huius rei securitatem presentem cartam sigillo meo corroboravi.  Hiis 

testibus. 

a Heading Cunigesholm.  III.   

Note.  Quitclaim of land given in no.634, which the present charter postdates (see note to no.634). 

638  Confirmation by Robert son of Peter of Legbourne and advocate of Gilbert son of Lord Thomas of Conisholme to 

Alvingham Priory of the plot of meadow in Conisholme called Nunnet which extends from Umbainbrig to Houdic in 

length and from Mannecroftdyc to Ierlesdayle in width, except for a road 4 perches wide from Umbaynbrig to the north 

end of Houedyc, as given by Thomas of Conisholme. 

 [Mid - thirteenth century before c.1264] 

fo94r 

Robertus filius Petri de Lekeburn confirmat nobis j daylam prati in territorio de Cunigesholm. 
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[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Robertus filius Petri de Lekeburne advocatus Gilberti 

filii Thome de Cuningesholm salutem.  Noverit universitas vestra quod ego tam pro me quam pro 

heredibus et successoribus meis concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et beate Marie et 

conventui de Al', in liberam, puram et perpetuam elemosinam, unam daylam prati iacentem in 

territorio de Cunigesholm que vocatur Nunnet que tendit in longum ab Umbainbrig' usque in Houdic 

et in latum de Mannecroftdyc usque ad Ierlesdayle cum omnibus pertinentiis suis, libertatibus et 

aisiamentis, quam quidem daylam prati cum suis pertinentiis dominus Thomas de Cunigesholm, pater 

predicti Gilberti, prefato conventui in puram et perpetuam elemosinam dedit, salva sibi tamen via 

quatuor perticarum latitudinis in loco competenti et consueto et non alibi scilicet ab Umbaynbrig' 

usque ad north capud de Houedyc.  In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui.  

Hiis testibus. 

Note.  Confirmation of land described (but already held) in no.627.  Robert (III) of Legbourne (Robert son of 
Peter), a descendant of Gilbert of Legbourne, possibly witnessed charters dated 1247 and 1260  and gave charters 

dated c.1260 and 19 May 1260 to the church of Lincoln (LCC, pp.323 - 325; see appendix (c); RA, II, pp.113 - 
116); he was also named in final concords dated 1 May 1250, 20 January 1257 and 8 July 1271 (FC, II, pp.78, 148, 
238).  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation c.1264.  Peter of Legbourne had 

succeeded his father Robert (II) of Legbourne before 1225 and was holding land in 1242 - 3 (RA, V, p.139).  

Gilbert son of Thomas of Conisholme was also descended from Gilbert of Legbourne (LCC, pp.323 - 325).   

639  Confirmation by Robert son of Peter of Legbourne to Alvingham Priory of the agreement made between the priory 

and Harald son of Robert of Conisholme that Harald and his heirs would share in the priory's meadow of Ierlesdayle 

after the crops were lifted, and that the priory would share in the fee of Harald and of Berengar the falconer in 

Conisholme. [Mid - thirteenth century before c.1264] 

fo.94r 

Idem Robertus confirmat nobis conventionem dudum factam inter Haraldum de Cunigesholm et inter 

nos, videlicet quod nos communicabimus cum nostris averiis in toto proprio feodo predicti Haraldi. 

[O]mnibus Cristi fidelibus presentibus et futuris Robertus filius Petri de Lekeburn salutem.  Noveritis 

quod ego tam pro me quam pro heredibus meis et successoribus meis concessi et hac presenti carta 

mea confirmavi, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, Deo et beate Marie et conventui de Al' 

conventionem perpetuam dudum factam inter Haraldum filium Roberti de Cunigesholm et predictum 

conventum de Al', videlicet quod predictus conventus communicabit cum suis averiis in toto proprio 

feodo predicti Haraldi et heredum et successorum suorum et in toto feodo Berengarii le Faucun' versus 

aquilonalem et orientalem partem in territorio de Cunigesholm sicut predictus Haraldus et heredes et 

successores sui communicabunt in quodam prato quod vocatur Ierlesdayle, quod est pratum predicti 

conventus, ab illo die quo vestiture utrobique dempte fuerint.  Et ex quo heredes predicti Haraldi vel 

successores sui posuerint sua prata in defensionem super erit in defensione predicte Ierlesdayla ad 

usum predicti conventus ad quidcumque inde facere voluerint.  In cuius rei testimonium presenti 

scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 
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Note.  Confirmation of no.614.  For dating see note to no.638.  Berengar the falconer was the brother of Robert 

(I) of Legbourne (see appendix (c) and LCC, pp.323 - 325). 

640  Grant by Robert son of William of Legbourne to the brothers of Alvingham that they may renew an old ditch and 

make two new ditches in Conisholme, in the places described in the charter; the brothers may have the pasture either side 

of the ditches to use as they will, and Robert will warrant these things to them for as long as his cousin Gilbert son of 

Harold is in his care and he is custodian of the land of Conisholme. [1185 - c.1205] 

fo.94r 

Robertus filius Willelmi de Lekeburn confirmat nobis ut fosseamus veterem fosseam in territorio de 

Cunigesholm. 

[U]niversis Cristi innotescat fidelibus quod ego Robertus filius Willelmi de Lekeburn concessi et hac 

mea presenti carta confirmavit fratribus de Al' ut fosseant ex novo veterem fosseam in territorio de 

Cunigesholm, scilicet inter pasturam predictorum fratrum que est ex orientali parte Umbainbrig' et 

inter pasturam de Cunigesholm que nominatur Sumerette; scilicet totam longitudinem fossee que se 

extendit a Mannecroft usque ad puplicam stratam, inter pasturam predictorum fratrum et inter pratum